【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長殿

【提出日】 平成27年10月21日提出

【発行者名】 ニッセイアセットマネジメント株式会社

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　　宇治原　潔

【本店の所在の場所】 東京都千代田区丸の内一丁目６番６号

【事務連絡者氏名】 投資信託企画部　　茶木　健

【電話番号】 ０３－５５３３－４６０８

【届出の対象とした募集（売

出）内国投資信託受益証券に係

るファンドの名称】

ニッセイ／パトナム・世界代表株ファンド

【届出の対象とした募集内国投

資信託受益証券の金額】

継続募集額　上限１兆円

【縦覧に供する場所】 該当事項はありません。

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

1/6

Ⅰ【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成27年7月16日をもって提出した有価証券届出書（以下「原届出書」ということがあります）の記載事

項において、重大な約款変更の手続き開始にともない訂正すべき事項がありますので、これを訂正する

ために本訂正届出書を提出します。

Ⅱ【訂正の内容】

第一部【証券情報】

（12）【その他】

原届出書「第一部　証券情報」「（12）その他」について、以下の通り記載内容を訂正いたします。

「ニッセイ／パトナム・世界代表株ファンド」（以下「当ファンド」といいます）につきましては、以下の

通り信託約款の変更を予定しておりますのでお知らせいたします。

１．予定している信託約款の変更内容　（詳細は後記「信託約款変更新旧対照表」をご参照ください）

※　③の信託約款の変更に合わせ、原届出書に記載の投資方針の一部を以下の通り変更いたします。

༄　世界を米州、欧州等、アジア・オセアニアの３地域に分割し、各地域別の投資比率は１／３ずつを

基本とし、各地域の銘柄数を10銘柄程度とすることにしていましたが、地域別銘柄数比率について

制限を設けないことに変更

２．信託約款の変更理由

　当ファンドの運用については、パトナム社に運用指図に関する権限を委託しているマザーファンドを通

じて、日本を除く世界各国の株式の中から、各業界をリードする「世界代表企業」の株式30銘柄程度に投

資を行っております。今般、当ファンドについて、弊社において運用することによりパフォーマンス向上

をめざすことといたします。これにより、当ファンドの管理の一層の効率化がはかられ、信託報酬率の引

下げが可能となると判断したことから、パトナム社への運用委託を終了し、自社運用に変更いたします。

合わせて、自社運用の一般的な株式運用ファンドと同様に運営・管理を適切に行うため、信託期間に期限

を設けることなどにともなう信託約款の所要の変更を行う予定です。

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

2/6

３．信託約款変更の主な手続き（書面による決議）および日程

①　議決権行使期間　　　　　　　　　　平成27年10月22日から平成27年11月16日まで

②　書面による決議の日　　　　　　　　平成27年11月18日

（信託約款変更可否決定日）

③　信託約款変更の効力発生日（予定）　平成28年 1 月20日

○　書面による決議は、平成27年10月22日時点で当ファンドを保有している受益者（委託会社を除く）を

対象とします（受益者の保有している受益権口数が議決権の数となります）。

したがって、平成27年10月21日以降のお申込みにより取得された受益権については、当該信託約款の

変更に関する議決権を行使する権利はございません。

○　対象となる受益者には、前記①の議決権行使期間中に委託会社に対し、議決権行使書面をもって、本

決議における議決権を行使いただきます。

○　本決議は、議決権を行使できる受益者（委託会社を除く）の議決権の３分の２以上の賛成をもって可

決されます（前述に満たず否決された場合は信託約款の変更は行いません）。

本決議の結果は、可決または否決いずれの場合でも、前記②の書面による決議の日の翌日以降、弊社

のホームページ（http://www.nam.co.jp/）にて掲載いたします。

○　信託約款が変更される場合、その変更の効力が発生するのは平成28年1月20日となります。

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

3/6

信託約款の変更内容は、次の通りです。

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

4/6

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

5/6

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

6/6

	表紙
	本文
	Ⅰ有価証券届出書の訂正届出書の提出理由
	Ⅱ訂正の内容
	第一部証券情報
	（12）その他